
Svar på skriftligt spörsmål SSS 413/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att inrätta ett verksamhetsställe för 

Försvarsmaktens regionalbyrå i Österbotten i Kauhava  

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 413/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Antti Kurvinen /cent: 

Har regeringen beredskap att främja inrättandet av ett verksamhetsställe för Försvarsmak-

tens regionalbyrå i Österbotten i Kauhava? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I statsminister Petteri Orpos regeringsprogram av den 20 juni 2023 konstateras att de offentliga 

tjänsterna och myndighetskommunikationen kommer i fortsättningen att vara i första hand digi-

tala. I regeringsprogrammet betonas också den så kallade principen om ett enda serviceställe, som 

garanterar att medborgaren kan uträtta ärenden hos olika myndigheter utan upprepad identifiering 

eller blanketter.  

 

Försvarsministeriet svarar för den övergripande styrningen av försvarspolitikens och Försvars-

maktens verksamhetsförutsättningar. Regionalbyråernas placering och nätverket av verksamhets-

ställen hör till Försvarsmaktens operativa verksamhet, som styrs i enlighet med ministeriets stra-

tegiska riktlinjer och gällande lagstiftning.  

 

Försvarsmaktens regionalbyråer betjänar värnpliktiga på basis av deras hemkommun och sköter 

den officiella kontakten mellan de värnpliktiga och Försvarsmakten. De ordnar uppbåd, behandlar 

ansökningar om frivillig tjänstgöring för kvinnor samt ger värnpliktiga råd under hela värnplikts-

tiden. Regionalbyråernas verksamhetsområden omfattar hela landet och deras namn, verksam-

hetsområden och organisation har fastställts genom statsrådets förordning (539/2013). 

 

Det nuvarande nätverket av verksamhetsställen täcker hela landet. Österbottens regionalbyrå be-

tjänar landskapen Södra Österbotten, Mellersta Österbotten och Österbotten. Antalet regionalby-

råer och deras placering har planerats på riksnivå så att de är balanserade och kostnadseffektiva. 

Nätverket av regionalbyråer bestäms utifrån den funktionella ändamålsenligheten, på basis av de 

uppgifter som de ansvarar för. Geografiskt stora områden betjänas också framgångsrikt av till 

exempel Norra Österbottens och Kajanalands regionalbyrå samt Lapplands regionalbyrå. 

 



I enlighet med regeringsprogrammet tryggar digitaliseringen av Försvarsmaktens tjänster och den 

elektroniska ärendehanteringen via MinMili och telefontjänsterna en jämlik och heltäckande till-

gång utan att behöva utvidga det fysiska nätverket av verksamhetsställen. Tjänsten MinMili möj-

liggör nästan alla ansökningar och anmälningar om värnplikt elektroniskt. Dessutom stöder en 

telefontjänst som grundar sig på identifiering personligt uträttande av ärenden utan fysiska besök.  

 

Målet med regionförvaltningsreformen är att förenhetliga och göra servicen smidigare på riks-

nivå. Diversifieringen av Försvarsmaktens nätverk av verksamhetsställen skulle strida mot detta 

syfte. Det nuvarande nätverket och de digitala tjänsterna uppfyller de lagstadgade skyldigheterna.  

 

På dessa grunder, tillsammans med den nuvarande lagstiftningen, är det för närvarande inte mo-

tiverat att Försvarsmakten ska inrätta ett separat verksamhetsställe för Österbottens regionalbyrå 

i Kauhava.  

Helsingfors 19.12.2025 

Försvarsminister Antti Häkkänen 

 


